福建农业职业技术学院
关于开展2018/2019学年第一学期
期末教学质量监控工作的通知

各二级学院、相关处室：
根据教务处《2018—2019学年第一学期期末教学工作安排》的通知精神与教学主要环节“三阶段”监控的要求，为进一步规范教学管理，查找教学管理过程中存在的问题，提升期末教学质量。从2019年1月2日起在全校范围内开展本学期期末教学质量监控工作。本次期末教学质量监控分为质控中心等相关教管单位与二级学院两个层级进行。各二级学院质量监控工作重点应放在落实结果上，现将有关事项通知如下：
一、各二级学院质量监控要求
（一）时间：1月2日——1月18日
（二）组织工作
各二级学院成立3-5人的教学质量监控小组，二级学院主要行政负责人担任组长，成员由分管教学副院长，各教研室主任等构成。组织落实各项期末教学质量监控工作，应采取切实有效措施，规范教学管理，提高教学质量。教学质量监控工作要有计划、有记录、有总结。
（3） 期末教学质量监控内容
主要围绕人才培养目标及课程目标的达成度开展质量监控。
1.落实教学资料完备情况，其中包括：任课教师授课计划、教案及教学设计、教学手册填写情况、作业布置与批改情况、实验实训计划、实训教案等教学资料的整理、归档情况等。
2.监控期末考试情况，其中包括：考试组织、考风考纪、试卷批阅形式、教学质量分析等。
[bookmark: OLE_LINK5]3.课程教学评价与教学质量分析。各院根据闽农高职质〔2017〕225号《关于印发〈福建农业职业技术学院课堂教学质量考核办法〉的通知》文件精神，进行学生评教、同行及督导室评教，完成相关评教表格，并于2019年1月20日前，把相关表格（附件5、附件6）电子版发至质控中心童梅老师处（710811620@qq.com）。
各二级学院期末教学质量监控结束后，按要求填写福建农业职业技术学院期末教学质量监控表（附件1、附件2）、计划（通知、安排）与总结（通报）。于下学期开学初一周内报送质控中心。
二、质控中心与教管相关单位期末教学质量监控安排
（一）时间：2019年1月10日至1月18日。
（二）组织工作
教学质量监控与评估中心等教管相关单位将组织有关人员对部分项目进行随机监控。
（三）期末教学质量监控内容
1.现场抽查各二级学院考场组织情况，考风考纪，当天考场巡查记录情况。
2.各二级学院教研室活动开展情况。
3.各教学单位各项教学资料的整理、归档情况。
4.对期中教学质量监控中发现的问题进行跟踪检查以及诊改情况。
期末教学质量监控结束后，将在《学院教学质量监控通报》中通报各单位的期末教学质量监控情况，并请各单位对存在的问题进行落实诊改及提高。
三、材料提交要求
各二级学院应根据通知要求，制定本学院期末教学质量监控安排，要求各二级学院负责人对期末教学质量监控过程及提交材料要严格把关，并于下学期开学初第一周内将纸质与电子版材料提交教学质量监控与评估中心（纸质材料需签印）。
联系电话：13665055860  吴清伙
电子版发送邮箱：732303924@qq.com

附件：1.福建农业职业技术学院2018/2019学年第一学期期末教学检查记录表（教研室用表）
2.福建农业职业技术学院2018/2019学年第一学期期末考场监控记录表（二级院检查小组用表）
3.福建农业职业技术学院2018/2019学年第一学期期末教学质量监控工作安排（二级学院用表）
4.福建农业职业技术学院2018/2019学年第一学期期末教学质量监控工作总结（二级学院用表）
5.福建农业职业技术学院学生教学评价表
6.福建农业职业技术学院教学督导及同行评教表

[bookmark: _GoBack]

福建农业职技术学院
2018年12月24日

 (
1
)